
Infor LN Gebruikershandleiding
afhandeling kits



© Copyright 2018 Infor

Alle rechten voorbehouden. De woord- en beeldmerken hierin beschreven zijn handelsmerken en/of gedeponeerde
handelsmerken van Infor en/of gelieerde ondernemingen en dochterondernemingen. Alle rechten voorbehouden. Alle
andere handelsmerken die hier worden vermeld behoren toe aan hun respectievelijke eigenaren.

Belangrijke kennisgeving

Het materiaal in deze publicatie (met inbegrip van enige aanvullende informatie) vormt en bevat vertrouwelijke informatie
die eigendom is van Infor.
Indien u toegang krijgt tot deze publicatie, bevestigt u en gaat u ermee akkoord dat het materiaal (inclusief enige wijziging,
vertaling of aanpassing daarvan) en alle auteursrechten, handelsgeheimen en alle andere rechten, titels en belangrijke
informatie daarin, het eigendom zijn van Infor en/of vestigingen en gelieerde bedrijven en u geen aanspraak kunt maken
op rechten, titels of belangrijke informatie in het materiaal (inclusief enige wijziging, vertaling of aanpassing daarvan)
ingevolge herziening van het materiaal anders dan het niet-exclusieve recht tot het gebruik van het materiaal in verband
met de licentie en de voorzetting van de licentie en het gebruik van de software die, krachtens een separate overeenkomst
('Doel'), aan uw bedrijf ter beschikking is gesteld door Infor of haar vestigingen en gelieerde bedrijven.
Bovendien bevestigt u en gaat u ermee akkoord dat als u toegang krijgt tot dit materiaal, u gehouden bent het materiaal
op vertrouwelijke wijze te gebruiken en dat het gebruik van het materiaal zich beperkt tot het hierboven genoemde doel.
Infor heeft zich naar alle redelijkheid ingespannen om het materiaal in deze publicatie zo nauwkeurig en volledig mogelijk
te maken. Toch kan Infor niet garanderen dat de informatie in deze publicatie volledig is of geen typografische of andere
fouten bevat of aan uw specifieke eisen voldoet. Om die reden stelt Infor zich niet aansprakelijk of kan niet aansprakelijk
worden gesteld voor elk verlies of elke schade, direct of indirect, aan elke persoon of entiteit, voortvloeiende uit fouten
of omissies in deze publicatie (inclusief enige aanvullende informatie), ongeacht of dergelijke fouten of omissies het
gevolg zijn van nalatigheid, menselijke fouten of andere oorzaken.

Merknamen

Alle andere bedrijfsnamen, productnamen, merknamen of servicenamen die in dit document zijn vermeld, zijn eigendom
van de respectievelijke gebruikers.

Publicatiegegevens

crosskitug (U9540)Documentcode

10.5 (10.5)Release

29 september 2018Aangemaakt op



 
Documentinfo

.................7Hoofdstuk 1 Afhandeling van kits in Verkoop..................................................................

.................7Overzicht van de afhandeling van kits in Verkoop.......................................................

.................7Componentregels...............................................................................................

.................8Verkoopstuklijst..................................................................................................

.................8Afhandeling componenten...........................................................................................

.................8Afhandeling van componenten - componentregels............................................

...............12Afhandeling componenten - verkoopstuklijst.....................................................

...............13Phantom-niveaus overslaan........................................................................................

...............15Componenten opvragen....................................................................................

...............16Afhandeling overschot.................................................................................................

...............16Eenheid verkooporder en afrondingsfactor........................................................

...............16Evaluatie van overschot.....................................................................................

...............17Hoeveelheid overschot factureren.....................................................................

...............19Hoofdstuk 2 Afhandeling kits in Magazijnbeheer.............................................................

...............19Overzicht van afhandeling van kits in Magazijnbeheer...............................................

...............20Ondersteuning voor afhandeling van kits en instelling van de verzendstructuur.........

...............21Componentartikelen leveren - procedure....................................................................

...............22Orderstructuur voor verkoop- en magazijnorders........................................................

...............24Verzendstructuren........................................................................................................

...............24Instellingen voor één order................................................................................

...............25Verzendstructuur samenstellen - Afhandeling verpakkingen.......................................

...............25Handmatig..........................................................................................................

...............26Automatische.....................................................................................................

...............26Niet van toepassing...........................................................................................

...............26Zendingen (automatisch) koppelen aan verpakkingen......................................

...............27Verzendconstraints......................................................................................................

...............29De constraint Kit als geheel verzenden.......................................................................

Inhoudsopgave



...............32
Hoe wijzigingen in componentregels van invloed zijn op uitslagorderregels en
zendingsregels.............................................................................................................

...............33Bijlage A Woordenlijst........................................................................................................
 

Index



Dit document beschrijft de afhandeling van components en Verkoop in Magazijnbeheer.

Doelgroep
Dit document is bestemd voor gebruikers die zich bezighouden met de afhandeling van kits. Dit betreft
key-gebruikers, implementatieconsultants, productarchitecten, supportmedewerkers, enz.

Documentoverzicht

InhoudHoofdstuknummer 

Afhandeling van kits in VerkoopHoofdstuk 1

Afhandeling kits in MagazijnbeheerHoofdstuk 2

Leeswijzer
Dit document is samengesteld uit online Help-onderwerpen en bevat daarom verwijzingen naar andere
gedeelten van het document, zoals in het volgende voorbeeld te zien is:

Voor meer informatie, zie Inleiding. Om het gedeelte waarnaar wordt verwezen te vinden, kijkt u in de
inhoudsopgave of gebruikt u de index achter in het document.

Aan het einde van dit document vindt u een woordenlijst. De termen in de woordenlijst worden als volgt
weergegeven:

In Algemeen kunt u adressen aan relaties koppelen.

Indien u dit document online wilt bekijken, klikt u op een term om de bijbehorende definitie op te vragen.

Opmerkingen?
Onze documentatie wordt voortdurend verbeterd. Uw vragen en/of opmerkingen naar aanleiding van
dit document of onderwerp worden zeer op prijs gesteld. Stuur een e-mail met uw opmerkingen naar
documentation@infor.com .

Vermeld in uw e-mail het documentnummer en de titel. Meer gerichte informatie stelt ons in staat effectief
te reageren.

Contact met Infor
Als u vragen hebt over Infor-producten, kunt u meer informatie vinden op het Infor Xtreme Support-portaal:
www.infor.com/inforxtreme .

Als dit document wordt bijgewerkt nadat het product is uitgebracht, wordt de nieuwe versie op deze
website beschikbaar gemaakt. Het is raadzaam om deze website van tijd tot tijd te bezoeken om de
bijgewerkte documentatie op te halen.

Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits | 5

Documentinfo

mailto:documentation@infor.com
http://www.infor.com/inforxtreme


Als u opmerkingen hebt over Infor-documentatie, kunt u contact opnemen met documentation@infor.
com .

6 | Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits

Documentinfo

mailto:documentation@infor.com
mailto:documentation@infor.com


Overzicht van de afhandeling van kits in Verkoop
In de verkooporderprocedure kunt u componenten in plaats van hoofdartikelen leveren. Componenten
kunnen worden afgehandeld door componentregels of door een verkoopstuklijst.

NB

De afhandeling van componenten met behulp van componentregels biedt de volgende voordelen:
 ▪ Algehele zichtbaarheid van de volledige structuur van de verkooporderartikelen en de

bijbehorende componenten.

▪ Afzonderlijke componenten kunnen worden verzonden of rechtstreeks worden geleverd.

▪ Stuklijstwijzigingen kunnen gedurende de orderdoorlooptijd worden verwerkt.

▪ Facturen kunnen voor voltooide artikelen op verkooporderregels of voor overschot worden
aangemaakt.

Componentregels

Geef, als u componenten wilt afhandelen met behulp van componentregels, de volgende parameters
op:
 ▪ Schakel het selectievakje Uitgebreide afhandeling kits geïmplementeerd in de sessie

Parameters verkooporders (tdsls0100s400) in.

▪ Selecteer Componentregels op het veld Afhandeling componenten van de sessie
Verkoopordersoorten (tdsls0594m000) of de sessie Verkooporderregels (tdsls4101m000).

Voor meer informatie, zie Afhandeling van componenten - componentregels (p. 8).

Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits | 7

1
Hoofdstuk 1
Afhandeling van kits in Verkoop



Verkoopstuklijst

Als u componenten wilt afhandelen met gebruik van een verkoopstuklijst, voert u een van de volgende
handelingen uit:
 ▪ Schakel het selectievakje Uitgebreide afhandeling kits geïmplementeerd in de sessie

Parameters verkooporders (tdsls0100s400) uit. Indien dit selectievakje is uitgeschakeld,
worden componenten altijd met behulp van een verkoopstuklijst afgehandeld.

▪ Schakel het selectievakje Uitgebreide afhandeling kits geïmplementeerd in, maar selecteer
Verkoopstuklijst op het veld Afhandeling componenten van de sessie Verkoopordersoorten
(tdsls0594m000) of de sessie Verkooporderregels (tdsls4101m000).

Voor meer informatie, zie Afhandeling componenten - verkoopstuklijst (p. 12).

Afhandeling componenten

Afhandeling van componenten - componentregels
Als u componenten met componentregels afhandelt, kunt u een stuklijst kopiëren naar de regels van
een verkooporder in de sessie Stuklijst naar order kopiëren (tdsls4812s000). U kunt ook handmatig
verkooporderregels opgeven voor componenten. Als de verkooporderregel een phantom-artikel bevat
of een componentartikel waaraan componenten van een lager niveau zijn gekoppeld, worden
componentregels gegenereerd in de sessie Componenten verkooporderregels (tdsls4163m000).

Als u de componentregels wilt opvragen, klikt u op Orderregel - stuklijstcomponenten in de sessie
Verkooporderregels (tdsls4101m000). De sessie Componenten verkooporderregels (tdsls4601m000)
wordt gestart. In deze sessie kunt u componentregels opvragen, invoeren en muteren die gekoppeld
zijn aan een bepaalde verkooporderregel. Vanuit deze sessie kunt u alle activiteiten en acties uitvoeren
die voor een componentregel van toepassing zijn.

NB

In de sessie Hoofdartikelen verkooporder (tdsls4561m000) kunt u het hoofdartikel opvragen op basis
waarvan een verkooporderregel wordt gegenereerd in het proces waarin een stuklijst naar een
verkooporder wordt gekopieerd. U start de sessie Hoofdartikelen verkooporder (tdsls4561m000) door
op Hoofdartikelen verkooporder te klikken in het menu Beeld, Referenties of Acties van de sessie
Verkooporderregels (tdsls4101m000).

Levering

 ▪ Magazijnbeheer
Nadat de componenten op de verkooporderregel voor Magazijnbeheer zijn vrijgegeven, vinden
de magazijnactiviteiten voor de afzonderlijke componenten plaats. Op basis van de
Verzendconstraint van de verkooporderregel verzendt Magazijnbeheer de (afzonderlijke)
componenten, waarna de componentregels worden geleverd. Voor meer informatie, zie
Overzicht van afhandeling van kits in Magazijnbeheer (p. 19).

8 | Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits

Afhandeling van kits in Verkoop



▪ Inkoop
Verkooporderregels of componenten verkooporderregels kunnen ook rechtstreeks worden
geleverd. Als de inkooporder voor een component wordt gegenereerd, wordt elke
componentregel verkooporder aan een inkooporderregel gekoppeld. Na ontvangst van de
afzonderlijke componenten in Inkoop worden de componentregels geleverd.
De koppeling tussen de gegenereerde inkooporderregel en de componentregel van de
verkooporder kan in de volgende sessies worden opgevraagd:

▪ Inkooporderregel - gekoppelde informatie (tdpur4502s000)

▪ Componenten verkooporderregels (tdsls4163m000)

Leveringen worden per component opgeslagen in de sessie Werkelijke leveringen componenten
verkooporderregels (tdsls4166m000). Als de hoeveelheid geleverde componenten een volledig artikel
op de verkooporderregel vormt, kan de verkooporderregel worden gefactureerd.

Naleveringen van componenten
Er worden naleveringen aangemaakt als in de sessie Werkelijke leveringen componenten
verkooporderregels (tdsls4166m000) de definitieve verzending is geregistreerd voor een gedeelte van
de orderhoeveelheid van een componentregel.

Naleveringen kunnen handmatig worden bevestigd in de sessie Potentiële naleveringen componenten
verkooporderregels (tdsls4164m000). Naleveringen worden automatisch bevestigd als het selectievakje
Naleveringen componenten automatisch bevestigen in de sessie Parameters verkooporders
(tdsls0100s400) is ingeschakeld.

Nadat de nalevering bevestigd is, wordt een nieuwe componentregel gegenereerd als het selectievakje
Nalevering in de sessie Componenten verkooporderregels (tdsls4163m000) ingeschakeld is.

Retouren
Volledige artikelen op verkooporderregels met gekoppelde componenten en afzonderlijke componenten
kunnen via een retourorder worden geretourneerd.
 ▪ Volledige artikelen op verkooporderregels

Nadat u een verkooporderkop hebt aangemaakt met een verkoopordersoort voor retourorders
en u de velden Origineel documentsoort en Origineel documentnummer hebt opgegeven,
klikt u op Kopiëren vanuit origineel document om een verkooporderregel te selecteren in
de werkelijke gegevens of de historiegegevens. De geselecteerde verkooporderregel en de
gekoppelde (historie)regels van componenten worden naar de retourorder gekopieerd. De
verkooporderregel wordt pas met de leveringsgegevens bijgewerkt nadat alle componenten
definitief in Magazijnbeheer of Inkoop zijn ontvangen. Voor volledig geretourneerde artikelen
op verkooporderregels vindt er geen evaluatie van het overschot plaats. Deze artikelen worden
gefactureerd op basis van de instelling van het selectievakje Prijs orderregel voor retouren
in de sessie Parameters verkooporders (tdsls0100s400).

▪ Afzonderlijke componenten
Om afzonderlijke componenten te retourneren, worden afhankelijk van de waarde op het veld
Origineel documentsoort de volgende sessies gestart. In deze sessies kunt u de regels van
het originele document selecteren die u naar de huidige order wilt kopiëren:

Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits | 9

Afhandeling van kits in Verkoop



▪ Order
Nadat u een origineel documentnummer hebt geselecteerd in de sessie
Verkooporderregels (tdsls4101m000) en op Kopiëren vanuit origineel document hebt
geklikt in de verkooporderkop, wordt de sessie Historie werkelijke lev.regels verkooporder
(tdsls4556m000) gestart als u historiegegevens kopieert. Als u werkelijke gegevens
kopieert, wordt de sessie Verkooporderregels (tdsls4101m000) gestart. In beide
sessies kunt u zoomen naar de componentregels. In de sessie Historie componenten
verkooporderregels (tdsls4553m000) of de sessie Componenten verkooporderregels voor
kopiëren selecteren (tdsls4563m100) kunt u een componentregel selecteren die als een
verkooporderregel naar de retourorder wordt gekopieerd.

▪ Zending
Wanneer u een Origineel documentnummer selecteert in de sessie Verkoopfactuurregels
(tdsls4106m100), kunt u naar de gekoppelde zendingen zoomen in de sessie Werk. lev.
comp. verkooporderregels voor kopiëren selecteren (tdsls4566m100). Klik in de
verkooporderkop op Kopiëren vanuit origineel document om in de sessie Werk. lev.
comp. verkooporderregels voor kopiëren selecteren (tdsls4566m100) een zending te
selecteren die als een verkooporderregel naar de retourorder wordt gekopieerd.

NB

U kunt goederen ook retourneren door handmatig negatieve orderhoeveelheden voor componenten en
hoofdartikelen op te geven. Als u in de sessie Stuklijst naar order kopiëren (tdsls4812s000) een negatieve
hoeveelheid opgeeft, kunt u ook een retourorder voor hoofdartikelen aanmaken.

U kunt de koppeling tussen de retourorder en de originele order in de volgende sessies opvragen:
 ▪ Gekoppelde orderregelgegevens (tdsls4102s200)

▪ Componenten verkooporderregels (tdsls4163m000)

Overschot

U kunt de componenten van een kit afzonderlijk verzenden. De kit is het artikel op de verkooporderregel.
LN bepaalt het moment waarop er genoeg artikelen zijn verzonden om een of meer eenheden van het
artikel op de verkooporderregel te kunnen vormen. Zodra er voor een artikel op de verkooporderregel
voldoende artikelen zijn verzonden, kan de factuur voor de verkooporderregel worden aangemaakt.

Als bij de levering van componenten de hoeveelheid geleverde componenten onvoldoende is om ten
minste één artikel op de verkooporderregel te voltooien, worden de componenten aangeduid als
overschot. Overschotgegevens kunt u in de sessie Verkooporderregel - overschot componenten
(tdsls4567m000) opvragen. Dergelijke gegevens worden per component geregistreerd en gebruikt om
te bepalen welke artikelen op de orderregels kunnen worden gefactureerd.

Voor meer informatie, zie Afhandeling overschot (p. 16).

Stuklijstwijzigingen

Stuklijstwijzigingen kunnen gedurende de orderdoorlooptijd van kracht worden. Er kunnen bijvoorbeeld
componenten worden toegevoegd, verwijderd en gewijzigd.

10 | Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits

Afhandeling van kits in Verkoop



Als stuklijstwijzigingen worden aangebracht in openstaande verkooporders met componenten op de
verkooporderregel die Vrij of In verwerking zijn, kunnen deze wijzigingen in de (component)regels voor
de verkooporder worden verwerkt. Dat betekent dat vervallen componenten of componenten waarvoor
lagere nettohoeveelheden nodig zijn, niet meer worden verzonden.

Gebruik de sessie Stuklijstwijzigingen voor verkooporder verwerken (tdsls4263m000) om wijzigingen
in constructiestuklijsten te verwerken in verkooporders.

Facturering

Als de hoeveelheid geleverde componenten een volledig artikel op de verkooporderregel vormt, wordt
in de sessie Verkoopfactuurregels (tdsls4106m100) een factuurregel aangemaakt en wordt de
verkooporderregel bijgewerkt. Wanneer de laatste factuurregel voor een volledig artikel op de
verkooporderregel of voor overschot is aangemaakt, worden de Werkelijke leverdatum en de
Registratiedatum levering voor de verkooporderregel bijgewerkt. U kunt de verkooporderregel
weergeven in de sessie Verkoopfactuurregels (tdsls4106m000).

Als een hoeveelheid overschot moet worden gefactureerd, wordt een factuurregel aangemaakt met een
geleverde hoeveelheid van nul voor de verkooporderregel. Het default factuurbedrag voor de regel is
afhankelijk van de instelling van het selectievakje Nul-overschotfactuur in de sessie Parameters
verkooporders (tdsls0100s400). De factuurhoeveelheid en de prijs zijn nul. Voordat u de factuurregel
kunt vrijgeven voor Facturering, moet u eerst de hoeveelheid overschot bevestigen in de sessie Prijzen
en kortingen van verkoopfactuurregels wijzigen (tdsls4132m000).

NB
 ▪ Er kunnen meerdere werkelijke leveringsregels/factuurregels voor één verkooporderregel

bestaan. Dit betekent dat het Volgnr. werkelijke leveringsregel tegelijk met het nummer van
de Factuurregel toeneemt.

▪ Telkens als een factuurregel wordt ingevoegd, wordt de verkooporderregel bijgewerkt met de
geleverde hoeveelheid, het Bedrag geleverd en het Bedrag regelkorting.

▪ U kunt in Facturering opgeven of de componenten en bijbehorende hoeveelheden op de
verkoopfactuur moeten worden afgedrukt.

▪ Voor gespreide consignaties worden in de sessie Intrastat-transacties (tccom7171m000)
transacties gelogd voor de Intrastat-aangifte wanneer zendingen worden bevestigd voor de
componenten. Deze records hebben de status In afwachting van definitieve zending.
Wanneer alle componentleveringen voor een bepaalde verkooporderregel hebben
plaatsgevonden en het totaal van de factuurbedragen/gefactureerde bedragen duidelijk is,
wordt dit totaalbedrag verdeeld over de geregistreerde Intrastat-records op basis van
waarderingsprijs en hoeveelheid. U kunt de voor de Intrastat-records berekende bedragen
opvragen in het veld Goederenbedrag aangifte van de sessie Intrastat-transacties
(tccom7171m000). Voor meer informatie, zie Waarderingsprijs en factuurbedragen voor
gespreide consignaties.

Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits | 11

Afhandeling van kits in Verkoop



Afhandeling componenten - verkoopstuklijst
Als u componenten met een verkoopstuklijst afhandelt, kunt u een stuklijst kopiëren naar de regels van
een verkooporder in de sessie Stuklijst naar order kopiëren (tdsls4812s000).

Procedure

Stap 1:
Geef het maakartikel, de orderhoeveelheid en de stuklijstniveaus op en start het proces.

Stap 2:
Er wordt een verkooporderregel toegevoegd voor elke positie in de stuklijst zonder onderliggende
componenten.

Stap 3:
Alleen de stuklijstcomponenten waarvan de orderdatum tussen de ingangsdatum en de vervaldatum
van de component ligt, worden gekopieerd. Er wordt ook rekening gehouden met de artikelversie.

NB

U kunt de stuklijstcomponenten van de verkooporderregel in de sessie Verkooporderregel -
stuklijstcomponenten (tdsls4532m000) bekijken.

In dit diagram ziet u een stuklijst:

12 | Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits

Afhandeling van kits in Verkoop



Als u de stuklijst voor vier eenheden van artikel A kopieert, worden zes verkooporderregels aan de order
toegevoegd:
 ▪ Eén orderregel met acht eenheden van artikel B

▪ Eén orderregel met acht eenheden van artikel G

▪ Eén orderregel met twaalf eenheden van artikel H

▪ Eén orderregel met twaalf eenheden van artikel D

▪ Eén orderregel met vier eenheden van artikel E

▪ Eén orderregel met vier eenheden van artikel F

Na het kopiëren kunt u orderregels nog steeds wijzigen. Prijzen en kortingen worden automatisch
bepaald.

NB
 ▪ In plaats van de stuklijst naar de orderregel te kopiëren, kunt u ook één orderregel voor

hoofdartikel A aanmaken met een hoeveelheid van 4. In het geval van afboeking van voorraad
worden de componenten (B, C, D, E en F) gereserveerd en afgeboekt. Een nadeel van deze
methode is dat u niets kunt afleiden uit de stuklijstgegevens.

▪ Componenten van (phantom-)artikelen kunnen niet afzonderlijk worden verzonden of geleverd.

Phantom-niveaus overslaan
Wanneer u stuklijst componenten naar een verkooporder, verkoopofferte of inkooporder kopieert, kunt
u opgeven hoe phantoms moeten worden gekopieerd.

De volgende parameters bepalen het default aantal stuklijst niveaus dat bij het gebruik van phantoms
wordt toegepast:
 ▪ Aantal te kopiëren/af te boeken stuklijstniveaus in de sessie Parameters verkoop

(tdsls0100s000)

▪ Maximum aantal phantom-niveaus om over te slaan in de sessie Parameters inkoop
(tdpur0100m000)

De genoemde parameters leveren de default waarden voor dezelfde velden in de volgende sessies:
 ▪ Stuklijstcomponenten naar verkoopofferte kopiëren (tdsls1812s000)

▪ Stuklijstcomponenten naar order kopiëren (tdpur4812s000)

▪ Stuklijst naar order kopiëren (tdsls4812s000), als het veld Afhandeling componenten op
Verkoopstuklijst staat in de sessie Verkoopordersoorten (tdsls0594m000).

De waarde van de parameter Aantal te kopiëren/af te boeken stuklijstniveaus in deze sessies bepaalt
de manier waarop een stuklijst naar de regels van een verkooporder, verkoopofferte of inkooporder
wordt gekopieerd.

Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits | 13

Afhandeling van kits in Verkoop



Belangrijk!

Als Afhandeling componenten voor de ordersoort op Componentregels staat in de sessie Aantal te
kopiëren/af te boeken stuklijstniveaus, wordt in het veld één weergegeven en is dit veld niet
beschikbaar in de sessie Stuklijst naar order kopiëren (tdsls4812s000).

Voorbeeld- Over te slaan aantal phantom-niveaus = 1
In dit voorbeeld worden vier orderregels en twee componentregels gegenereerd. Het eerste stuklijstniveau,
dat uitsluitend phantoms bevat, wordt overgeslagen. Voor de phantom op het tweede niveau wordt een
orderregel gegenereerd.

Voorbeeld- Over te slaan aantal phantom-niveaus = 2
In dit voorbeeld worden vijf orderregels gegenereerd. De phantoms op het eerste en tweede stuklijstniveau
worden overgeslagen.

14 | Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits

Afhandeling van kits in Verkoop



Dit voorbeeld is alleen van toepassing op verkoopordersoorten waarvoor Afhandeling componenten
op Verkoopstuklijst staat in de sessie Verkoopordersoorten (tdsls0594m000).

Componenten opvragen

U kunt componenten opvragen in de volgende sessies:
 ▪ Inkooporder

Geplande materialen inkooporder (tdpur4532m000)

▪ Verkoopofferte
Verkoopofferteregel - stuklijstcomponenten (tdsls1532s000)

▪ Verkooporder
Als Afhandeling componenten op Verkoopstuklijst staat, kunt u componenten opvragen
in de sessie Verkooporderregel - stuklijstcomponenten (tdsls4532m000).

▪ Als Afhandeling componenten op Componentregels staat, kunt u componenten opvragen
in de sessie Componenten verkooporderregels (tdsls4601m000).

NB

Als Afhandeling componenten op Componentregels staat en in het eerste voorbeeld het derde niveau
ook een phantom met componenten op het vierde niveau zou bevatten, worden de phantom op het
derde niveau en de componenten op het vierde niveau naar de sessie Componenten verkooporderregels

Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits | 15

Afhandeling van kits in Verkoop



(tdsls4601m000) geschreven. Daarom worden deze phantoms als afzonderlijke componenten
afgehandeld.

Afhandeling overschot
Als bij de levering van componenten de hoeveelheid geleverde componenten onvoldoende is om ten
minste één artikel op de verkooporderregel te voltooien, worden de componenten aangeduid als
overschot.

Overschotgegevens kunt u in de sessie Verkooporderregel - overschot componenten (tdsls4567m000)
opvragen. Dergelijke gegevens worden per component geregistreerd en gebruikt om te bepalen welke
artikelen op de orderregels kunnen worden gefactureerd.

Overschot wordt bijgewerkt zodra u een van de volgende handelingen uitvoert:
 ▪ Een nieuwe zending leveren

▪ Handmatig een componentregel wijzigen en de wijzigingen verwerken door op Wijzigingen
voorleggen te klikken in het menu Beeld, Referenties of Acties van de sessie Componenten
verkooporderregels (tdsls4601m000)

▪ De stuklijst wijzigen en de wijzigingen in de sessie Stuklijstwijzigingen voor verkooporder
verwerken (tdsls4263m000) verwerken

NB
 ▪ Als er voor een orderregel sprake is van overschot, kunt u in de sessie Uitgestelde

componenten (tdsls4567m100) de componenten opvragen waardoor de facturering van een
volledig artikel op de verkooporderregel wordt vertraagd.

▪ Als overschot komt te vervallen, bijvoorbeeld omdat een orderregel is beëindigd of een stuklijst
wordt gewijzigd, kunt u in de sessie Prijzen en kortingen van verkoopfactuurregels wijzigen
(tdsls4132m000) een hoeveelheid overschot factureren.

Eenheid verkooporder en afrondingsfactor
Er wordt één eenheid van een artikel op de verkooporderregel gedefinieerd op basis van de eenheid
afmetingen verkooporders van het artikel en naar beneden afgerond op basis van de afrondingsfactor
van de eenheid voor de verkooporder.

Als de eenheid verkooporder bijvoorbeeld kg (kilogram) is, de afrondingsfactor 0,1 kg is en de geleverde
hoeveelheid wordt berekend als voldoende voor 0,69 kg van het artikel op de verkooporderregel, wordt
een hoeveelheid van 0,6 kg als volledig beschouwd.

Evaluatie van overschot
Tijdens de evaluatie van overschot wordt het aantal eenheden berekend van artikelen op de
verkooporderregel die zijn voltooid en kunnen worden gefactureerd.

16 | Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits

Afhandeling van kits in Verkoop



Zendingen leveren

Wanneer de verzending van componentartikelen in Magazijnbeheer is vastgelegd, wordt het overschot
geëvalueerd en worden de factuurregels aangemaakt voor voltooide artikelen op de verkooporderregel.

Als voor de relevante verkoopordersoort de activiteit Verk.orders/-afroepschema's vrijgeven voor
Facturering (CI) (tdsls4247m000) is ingesteld op:
 ▪ Automatisch, wordt een zendingsregel onmiddellijk geëvalueerd. Elk voltooid artikel op de

verkooporderregel kan tot een afzonderlijke factuurregel leiden.

▪ Niet automatisch, worden meerdere zendingsregels gecombineerd op één factuurregel wanneer
u op de opdracht Vrijgeven voor Facturering (CI) in de sessie Verkooporderregels
(tdsls4101m000) klikt.

Een activiteit wordt automatisch uitgevoerd als het selectievakje Automatisch is ingeschakeld voor de
activiteit in de detailsessie Verkoopordersoorten (tdsls0594m000).

Componentregels wijzigen

Als u in de sessie Componenten verkooporderregels (tdsls4163m000) handmatig de nettohoeveelheid
van een componentregel wijzigt of een componentregel beëindigt of verwijdert, wordt het selectievakje
Gewijzigd ingeschakeld. Wanneer u de wijzigingen voorlegt, wordt de evaluatie van het overschot
uitgevoerd.

U kunt de wijzigingen voorleggen door op Wijzigingen voorleggen te klikken in de sessie Componenten
verkooporderregels (tdsls4601m000).

Stuklijsten wijzigen

Als u de stuklijst van het artikel op de verkooporderregel wijzigt en deze wijzigingen verwerkt, wordt de
evaluatie van het overschot uitgevoerd.

Hoeveelheid overschot factureren
Als u de componenten van de verkooporderregel handmatig wijzigt of de stuklijst wijzigt, kunnen bepaalde
componenten die u al hebt verzonden, niet meer worden gebruikt om een volledig artikel op de
verkooporderregel te vormen. Deelleveringen en afrondingsverschillen kunnen ook resulteren in
componenten die niet kunnen worden gebruikt bij de voltooiing van een artikel op de verkooporderregel.

Deze componentleveringen worden gefactureerd als overschot met een geleverde hoeveelheid van nul
voor de verkooporderregel.

Het selectievakje Nul-overschotfactuur in de sessie Parameters verkooporders (tdsls0100s400) bepaalt
hoe de hoeveelheid overschot wordt gefactureerd.

Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits | 17

Afhandeling van kits in Verkoop



18 | Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits

Afhandeling van kits in Verkoop



Overzicht van afhandeling van kits in Magazijnbeheer

Afhandeling van kits is nuttig voor het volgende:
 ▪ Levering van onvolledige stuklijsten of kits. Dit is nuttig als bijvoorbeeld een deel van de

bestelde componenten niet beschikbaar is als gevolg van voorraadtekorten, maar de klant
het beschikbare deel snel nodig heeft.
Het resterende deel kan dan later worden geleverd, vanuit de voorraad of via rechtstreekse
leveringen, als dat de snelste manier is om de klant van dienst te zijn. Op de verkooporderregel
kunt u levering vanuit voorraad wijzigen in rechtstreekse levering. U kunt verzendconstraints
gebruiken om deelleveringen te sturen. Voor meer informatie, zie Ondersteuning voor
afhandeling van kits en instelling van de verzendstructuur (p. 20).
Om levering van onvolledige kits of stuklijsten mogelijk te maken, wordt de structuur van
verkooporders en gerelateerde magazijnorders aangepast. Voor meer informatie, zie
Orderstructuur voor verkoop- en magazijnorders (p. 22).

▪ Wijzigingen in stuklijst- of kitstructuren, zelfs nadat deze op verkooporders zijn geplaatst. De
laatste fase waarin u wijzigingen kunt implementeren is bij het bevestigen van de zending.
Voor meer informatie, zie Stuklijstwijzigingen voor verkooporder verwerken (tdsls4263m000)
en Hoe wijzigingen in componentregels van invloed zijn op uitslagorderregels en zendingsregels
(p. 32).

▪ Het wijzigen van de orderhoeveelheden op de verkooporder of het annuleren van orders in
vergevordere stadia van het leveringsproces. Voor meer informatie, zie Hoe wijzigingen in
componentregels van invloed zijn op uitslagorderregels en zendingsregels (p. 32).

▪ De instelling van een flexibele verzendstructuur. Bij de magazijnordersoort kunt u opgeven
hoe ladingen en zendingen worden gestructureerd om componenten per subkit te verzenden.
Bovendien kunt u de verzendstructuur die door LN wordt gegenereerd, handmatig aanpassen
via een grafische gebruikersinterface, waarbij u desgewenst verzendverpakkingen kunt
gebruiken als de vereiste parameter hiervoor is ingesteld. Voor meer informatie, zie
Orderstructuur voor verkoop- en magazijnorders (p. 22) en Verzendstructuren (p. 24).
De instellingen voor de magazijnordersoort die de structuren voor ladingen en zendingen
bepalen en de parameterinstelling die het gebruik van verzendverpakkingen mogelijk maakt,
bieden ondersteuning voor de afhandeling van kits die is geïnitieerd in de module Verkoop,

Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits | 19

2
Hoofdstuk 2
Afhandeling kits in Magazijnbeheer



maar deze zijn niet vereist. Als ze echter niet worden gebruikt, heeft de verzendstructuur
mogelijk niet de juiste structuur van topkit- subkit- component zoals die is geïnitieerd in de
module Verkoop.
Deze instellingen zijn ook beschikbaar als afhandeling van kits niet is geïmplementeerd in de
module Verkoop.

Zie Componentartikelen leveren - procedure (p. 21) voor een overzicht van de procedure voor het
leveren van kitorders, inclusief facturering na levering.

Ondersteuning voor afhandeling van kits en instelling
van de verzendstructuur
Het grootste deel van de functionaliteit voor de afhandeling van kits is geïmplementeerd in Verkoop.
Voor meer informatie, zie Overzicht van de afhandeling van kits in Verkoop (p. 7). Als deze functionaliteit
is geïmplementeerd in Verkoop, wordt de uitslagorderstructuur aangepast in Magazijnbeheer. Voor
meer informatie, zie Orderstructuur voor verkoop- en magazijnorders (p. 22). De functionaliteit van
Magazijnbeheer die verderop wordt beschreven, biedt ondersteuning voor de afhandeling van kits, maar
is ook beschikbaar als de afhandeling van kits niet is geïmplementeerd zoals is beschreven in stap 1
en 2.
 1. Schakel in de sessie Parameters verkooporders (tdsls0100s400) het selectievakje Uitgebreide

afhandeling kits geïmplementeerd in.
2. Selecteer in de detailsessie Verkoopordersoorten (tdsls0594m000) de optie Componentregels

op het veld Afhandeling componenten. Voor corresponderende verkooporderregels wordt
de default waarde Componentregels ingevoerd op het veld Afhandeling componenten.
Voor elke verkooporderregel met de waarde Componentregels die wordt vrijgegeven voor
Magazijnbeheer, genereert LN een magazijn orderset. Hiermee wordt het verzenden van
volledige en onvolledige subkits vereenvoudigd.
Voor meer informatie, zie:

▪ Orderstructuur voor verkoop- en magazijnorders (p. 22)

▪ Overzicht van de afhandeling van kits in Verkoop (p. 7)
3. Koppel de verkoopordersoort desgewenst in de detailsessie Verkoopordersoorten

(tdsls0594m000) aan de relevante magazijnordersoort om ervoor te zorgen dat de juiste
magazijnprocedure wordt gebruikt.

4. Koppel de juiste magazijnordersoort desgewenst in de sessie Default ordersoorten per herkomst
(whinh0120m000) aan de herkomst Verkoop om ervoor te zorgen dat de magazijnordersoort
de default ordersoort wordt voor magazijnorders die worden gegenereerd op basis van
verkooporders.

20 | Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits

Afhandeling kits in Magazijnbeheer



5. Desgewenst kunt u het volgende doen om verzending van volledige subkits af te dwingen
voor afzonderlijke verkooporders of verkooporderregels:

▪ Selecteer op het veld Verzendconstraint van de sessie Verkooporders (tdsls4100m000)
of de sessie Verkooporderregels (tdsls4101m000) de optie Kit als geheel verzenden.

▪ Schakel in de sessie Parameters voorraadafhandeling (whinh0100m000) het selectievakje
Verzendconstraint controleren tijdens vrijgeven advies in.

Voor meer informatie, zie De constraint Kit als geheel verzenden (p. 29).

6. Schakel desgewenst in de sessie Parameters voorraadafhandeling (whinh0100m000) het
selectievakje Verzendverpakkingen in gebruik in om het gebruik van verzendverpakkingen
mogelijk te maken. Voor meer informatie, zie Verzendverpakkingen samenstellen.

7. Schakel desgewenst in de sessie Magazijnordersoorten (whinh0110m000) een van de volgende
selectievakjes in om de verzendstructuur te bepalen voor ordersoorten die worden gebruikt
voor de levering van subkits:
▪ Eén orderset per zending
▪ Eén order per lading
▪ Eén order per zending
Voor meer informatie, zie Verzendstructuren (p. 24).

8. Selecteer in de sessie Activiteiten per procedure (whinh0106m000) de activiteit
Verzendmanifest afdrukken (whinh4478m000), zodat verzendmanifesten kunnen worden
afgedrukt voor zendingsprocedures met subkits.

9. Selecteer in de sessie Default apparaten per gebruiker (whwmd1545m000) een default
apparaat voor de activiteit Verzendmanifest afdrukken (whinh4478m000).

10. Selecteer desgewenst in de sessie Gebruikersprofielen (whwmd1140s000) de optie Per
orderset om elke orderset default op een nieuwe pagina af te drukken voor uitslagadvies en
magazijnbonnen.

Componentartikelen leveren - procedure

De stappen in deze voorbeeldprocedure worden handmatig uitgevoerd.
 1. Voer in de sessie Verkooporders (tdsls4100m000) een verkooporder in met een ordersoort

waarvoor afhandeling van kits is geactiveerd. Voor meer informatie, zie Overzicht van de
afhandeling van kits in Verkoop (p. 7).

2. Voer een artikel in dat een topkit is. Voor meer informatie, zie Procedure voor verkooporders.
3. Voer in de sessie Verkooporder - regels (tdsls4100m900) de subkitartikelen van het topkitartikel

in.
4. Voer in de sessie Componenten verkooporderregels (tdsls4601m000) voor elk subkitartikel

de relevante componenten in. Voor meer informatie, zie Afhandeling van componenten -
componentregels (p. 8).

5. Geef vrij voor Magazijnbeheer om magazijnordersets en uitslagorderregels te genereren. Voor
meer informatie, zie Orderstructuur voor verkoop- en magazijnorders (p. 22).

Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits | 21

Afhandeling kits in Magazijnbeheer



6. Genereer in Magazijnbeheer uitslagadvies. Voor meer informatie, zie De uitslagprocedure.
Het uitslagadvies wordt gemanipuleerd als de volgende instellingen zijn opgegeven:

▪ Verzendconstraint Kit als geheel verzenden. Voor meer informatie, zie De constraint Kit
als geheel verzenden (p. 29)

▪ Een van de volgende instellingen voor de magazijnordersoort:
▪ Eén orderset per zending
▪ Eén order per lading
▪ Eén order per zending
Voor meer informatie, zie Verzendstructuren (p. 24).

7. Geef het uitslagadvies vrij.
LN genereert dan zendingsregels, zendingen en ladingen. Voor meer informatie, zie De
uitslagprocedure.

8. Stel de gewenste verzendstructuur samen. Desgewenst kunt u verzendverpakkingen toevoegen
en zendingen, zendingsregels, logistieke eenheden of ladingen verplaatsen of toevoegen.
Zie voor meer informatie:
▪ Zendingen en ladingen
▪ Verzendstructuren (p. 24)
▪ Condities voor samengestelde zending
▪ Handmatig aangemaakte zendingen
▪ Logistieke eenheden

9. Bevries de zendingen. Voor meer informatie, zie Statussen van zendingen en ladingen.

10. Druk de verzenddocumenten af. Voor meer informatie, zie De zendingprocedure en Statussen
van zendingen en ladingen.

11. Bevestig de zendingen. De componentregels in de sessies Componenten verkooporderregels
(tdsls4601m000) en Verkooporder - regels (tdsls4100m900) worden bijgewerkt en er worden
factuurregels aangemaakt. Voor meer informatie, zie Procedure voor verkooporders.

12. Factureer de verkooporder.

NB

Wijzigingen in de componentregels in de module Verkoop hebben gevolgen voor de gerelateerde
uitslagorderregels en zendingsregels in Magazijnbeheer (WH). Voor meer informatie, zie Hoe wijzigingen
in componentregels van invloed zijn op uitslagorderregels en zendingsregels (p. 32).

Orderstructuur voor verkoop- en magazijnorders
Om levering van onvolledige stuklijsten of kits mogelijk te maken, wordt de structuur van verkooporders
en gerelateerde magazijnorders aangepast.

Als afhandeling van kits is opgegeven voor de verkoopordersoort, vertegenwoordigt de verkooporderkop
het hoogste kitniveau en vertegenwoordigt elke verkooporderregel een subkit niveau. Een overzicht van

22 | Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits

Afhandeling kits in Magazijnbeheer



de componenten van de subkit wordt weergegeven in de sessie Componenten verkooporderregels
(tdsls4163m000).

Wanneer de verkooporder wordt vrijgegeven voor magazijnbeheer, wordt door LN het volgende
gegenereerd:
 ▪ Een magazijn orderset voor elke verkooporderregel. Het subkitartikel van de verkooporderregel

wordt ingevoegd op het veld Kitartikel van de magazijnorderkop.

▪ Een uitslagorderregel voor elke componentregel uit de sessie Componenten verkooporderregels
(tdsls4163m000).

De magazijnorderkop bevat het volgende:
 ▪ Het ordernummer van de magazijnorder op het veld Order.

▪ Het ordersetnummer van de magazijnorder op het veld Orderset.
▪ Het selectievakje Samengestelde order, dat aangeeft of de magazijnorder een kitorder is.

▪ Het veld Kitartikel, dat de ID weergeeft van het subkit artikel. De waarde op dit veld wordt
opgehaald uit de verkooporderregel die de magazijn orderset heeft geïnitieerd.

▪ De hoeveelheid van het subkitartikel voor de huidige orderset op het veld Hoeveelheid in
opslageenheid. Deze wordt opgehaald uit de verkooporderregel.

Op het veld Artikel bevat elke uitslagorderregel de ID van een componentartikel dat deel uitmaakt van
de subkit die wordt weergegeven in de kop van de magazijnorderset. Op het veld Orderhoeveelheidin

Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits | 23

Afhandeling kits in Magazijnbeheer



voorraadeenheid wordt de bestelde hoeveelheid van de component weergegeven. Als in de kop van
de orderset bijvoorbeeld 5 subkits A worden weergegeven en subkit A volgens de stuklijst uit 20
componenten A1 bestaat, wordt op de uitslagorderregel voor component A1 een hoeveelheid van 100
weergegeven.

Verzendstructuren

Instellingen voor één order

Behalve door de standaardvereisten die worden beschreven in Condities voor samengestelde zending
en Zendingen en ladingen, wordt door de volgende instellingen voor de magazijnordersoort bepaald
hoe zendingsregels, zendingen en, indien geïmplementeerd, verzendverpakkingen worden gestructureerd
om ladingen te maken:
 ▪ Eén orderset per zending

▪ Eén order per lading
▪ Eén order per zending

Zendingsregel aanmaken

Wanneer een zendingsregel wordt aangemaakt voor een magazijnorder en Eén orderset per zending
of Eén order per zending is geselecteerd als ordersoort van de magazijnorder, wordt de zendingsregel
aan een bestaande zending gekoppeld als die zending is gekoppeld aan dezelfde magazijnorder (als
Eén order per zending is geselecteerd) of orderset (als Eén orderset per zending is geselecteerd).
Als er geen bestaande zending is, wordt er een nieuwe zending aangemaakt. Als Eén order per lading
is geselecteerd, wordt een nieuwe lading aangemaakt als er geen overeenkomende lading is.

Zendingsregels worden tijdens de uitslagprocedure gegenereerd of handmatig aangemaakt. Voor meer
informatie, zie De uitslagprocedure en Handmatig aangemaakte zendingen.

Zendingsregel verplaatsen

Als een zendingsregel verwijst naar een magazijnorder met de ordersoort Eén order per zending of
Eén orderset per zending, kunt u de zendingsregel alleen verplaatsen naar een zending die
respectievelijk naar dezelfde magazijnorder of -orderset verwijst. U kunt een zendingsregel ook naar
een verzendverpakking en lading verplaatsen als de zending van de zendingsregel en de
bestemmingslading en verzendverpakking bij dezelfde magazijnorder horen.

U kunt zendingsregels verplaatsen in de grafische gebruikersinterface Verzendstructuur samenstellen
of in de sessie Zending samenstellen (whinh4231m000).

Zending verplaatsen

Als u een zending wilt verplaatsen naar een lading die is gemaakt voor een magazijnorder met de
ordersoort Eén order per lading, moet de zending deel uitmaken van dezelfde magazijnorder.

24 | Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits

Afhandeling kits in Magazijnbeheer



U kunt zendingen verplaatsen in de grafische gebruikersinterface Verzendstructuur samenstellen of in
de sessie Lading samenstellen (whinh4134m000).

Verzendverpakkingen samenstellen

U kunt zendingen van de ene verzendverpakking naar de volgende binnen dezelfde lading verplaatsen
als de zendingen en de verzendverpakkingen de status Openstaand hebben.

Als een zending waarvoor het verzendmanifest is afgedrukt, naar een andere verzendverpakking wordt
verplaatst, moet er een nieuw verzendmanifest worden afgedrukt nadat de zending is verplaatst. Als
een zending wordt toegevoegd aan een verzendverpakking waarvoor het verzendmanifest is afgedrukt,
moet het verzendmanifest opnieuw worden afgedrukt.

Als een zending met een logistieke eenheid wordt verplaatst naar een verzendverpakking met een
logistieke eenheid, wordt de logistieke eenheid van de zending losgekoppeld van de logistieke eenheid
van de bronverpakking en gekoppeld aan de logistieke eenheid van de doelverzendverpakking. Bovendien
worden het brutogewicht en het nettogewicht van de verzendverpakkingen opnieuw berekend. U kunt
de grafische gebruikersinterface Verzendstructuur samenstellen gebruiken om verzendverpakkingen
samen te stellen.

Verzendstructuur samenstellen - Afhandeling
verpakkingen
Dit onderwerp beschrijft wanneer verpakkingen, indien van toepassing, handmatig moeten worden
aangemaakt en wanneer LN de eerste verpakking automatisch genereert. De volgende opties voor de
Afhandeling verpakkingen zijn beschikbaar:
 ▪ Handmatig

▪ Automatische
▪ Niet van toepassing

De verzendverpakking geeft aan hoe de zendingen worden verpakt voor transport. Aan een lading
kunnen meerdere verpakkingen worden gekoppeld. Aan één verzendverpakking kunnen meerdere
zendingen (voor verschillende verzenden-aan codes) worden gekoppeld.

Handmatig
Het aanmaken van verzendverpakkingen en het toewijzen van zendingen aan verzendverpakkingen is
een volledig handmatig proces. Wanneer LN een verzendstructuur aanmaakt, worden alle zendingen
default toegevoegd aan het knooppunt Zonder verpakkingen in het GBF (Graphical Browser Framework)
voor het samenstellen van de verzendstructuur. U moet handmatig verzendverpakkingen aanmaken
en de zendingen van Zonder verpakkingen verplaatsen naar deze nieuwe verzendverpakkingen.

Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits | 25

Afhandeling kits in Magazijnbeheer



NB

De optie Handmatig is niet van toepassing op de volgende Voorraadmutatiesoort:
 ▪ Ontvangst

▪ OHW-overboeking

Automatische
De optie Automatische geeft aan dat LN een eerste verzendverpakking genereert en de zendingen
automatisch toewijst aan deze verzendverpakking. LN genereert automatisch een verzendverpakking
bij het opbouwen van een lading en zendingen en koppelt deze verpakking aan de lading/zendingen.

NB

De optie Automatische is niet van toepassing op de volgende Voorraadmutatiesoort:
 ▪ Ontvangst

▪ OHW-overboeking

Niet van toepassing
De optie Niet van toepassing geeft aan dat het concept verzendverpakkingen niet in gebruik is. LN
genereert geen verzendverpakkingen. Als de optie Niet van toepassing is, kunt u verzendverpakkingen
ook niet handmatig aanmaken.

NB

De optie Niet van toepassing is niet van toepassing op de volgende Voorraadmutatiesoort:
 ▪ Afgifte

▪ Overboeking

Zendingen (automatisch) koppelen aan verpakkingen

Voorbeeld

De volgende voorbeeldscenario's laten zien hoe zendingen worden gekoppeld aan verzendverpakkingen
en hoe verzendverpakkingen worden aangemaakt als er geen verpakking beschikbaar is:
 ▪ Scenario 1: Status lading = Open

Aantal verpakkingen met status Open = één: Nieuwe zendingen moeten aan die verpakking
worden gekoppeld.

Voorbeeld
▪ Verpakking 1 met status = Bevestigd
▪ Verpakking 2 met status = Bevestigd

26 | Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits

Afhandeling kits in Magazijnbeheer



▪ Verpakking 3 met status = Bevroren
▪ Verpakking 4 met status = Open
In dit geval worden nieuwe zendingen gekoppeld aan de verpakking met de status Open.

▪ Scenario 2: Status lading = Open
Aantal verpakkingen met status Open = twee: Nieuwe zendingen moeten worden gekoppeld
aan het knooppunt "Zonder verpakkingen".

Voorbeeld:
▪ Verpakking 1 met status = Bevestigd
▪ Verpakking 2 met status = Bevestigd
▪ Verpakking 3 met status = Open
▪ Verpakking 4 met status = Open
In dit geval worden nieuwe zendingen gekoppeld aan knooppunt "Zonder verpakkingen", zodat
de gebruiker kan beslissen welke verpakking moet worden gebruikt.

▪ Scenario 3: Status lading = Open
Aantal verpakkingen met status Open = nul.
In dit geval wordt een nieuwe verpakking gegenereerd en worden de nieuwe zendingen
gekoppeld aan deze nieuwe verpakking.

▪ Scenario 4: Status lading = Bevroren/Bevestigd.
In dit geval worden een nieuwe lading en verpakking gegenereerd en worden de nieuwe
zendingen gekoppeld aan deze nieuwe verpakking.

Verzendconstraints
LN legt de verzendconstraints vast in de magazijnorderkop en de uitslagorderregels. Als een
verzendconstraint is gedefinieerd op het kopniveau van een handmatige magazijnorder, wordt de
verzendconstraint als default doorgegeven aan alle uitslagorderregels. Voor magazijnorders met als
herkomst een verkooporder of verkoopafroepschema wordt de verzendconstraint opgehaald uit Verkoop.
Voor alle andere niet-handmatige herkomsten wordt als default Geen gebruikt voor de verzendconstraints.
Dat betekent dat de verzendconstraints handmatig kunnen worden gedefinieerd op de magazijnorder.

Verzendconstraints - Magazijnorder

U kunt de volgende verzendconstraints opgeven in de magazijnorderkop:
 ▪ Geen

Er is geen verzendconstraint van toepassing. LN verwerkt de orders op basis van de
beschikbare voorraad. Voldoende voorraad resulteert in een complete zending. Als er
onvoldoende voorraad is, bestaan de volgende mogelijkheden:

▪ Als het selectievakje Contracten voor afroepschema's gebruiken in de sessie
Parameters verkoopcontracten (tdsls0100s300) ingeschakeld is, worden naleveringen

Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits | 27

Afhandeling kits in Magazijnbeheer



niet automatisch aangemaakt in het geval van deelleveringen. In deze situatie geeft LN
de verzonden hoeveelheid door aan het verkoopafroepschema en beslist de gebruiker op
basis van de zendingsgegevens hoe de niet-verzonden hoeveelheid verder wordt
afgehandeld. LN schakelt het selectievakje Naleveringen aanmaken in de sessie
Uitslagorderregels (whinh2120m000) uit.
Dit proces is alleen van toepassing op de verkoopafroepschema's die zijn aangemaakt
nadat het selectievakje Contracten voor afroepschema's gebruiken ingeschakeld is.

▪ Als er geen contracten worden gebruikt voor verkoopafroepschema's, maakt LN
automatisch een nalevering aan bij een deellevering. LN schakelt het selectievakje
Naleveringen aanmaken in de sessie Uitslagorderregels (whinh2120m000) in.

▪ Order volledig verzenden
De totale order moet in één zending worden verzonden. LN staat daarom deelleveringen niet
toe. Een voorraadtekort leidt tot uitstel van de zending.

▪ Set volledig verzenden
Een magazijnorderset is gebaseerd op de verkooporderset, die is vastgelegd in de
magazijnorderkop. Er kan meer dan één magazijnorderset zijn gekoppeld aan de
verkooporderset. Voor de oorspronkelijke verkooporders betekent deze constraint dat de
volledige verkooporderset in één keer moet worden verzonden, en dat betekent dat de
gerelateerde magazijnorderset(s) volledig moet(en) worden verzonden.

▪ Kit verzenden voltooid
Deze optie is alleen van toepassing op kitorders en houdt in dat kits in hun geheel moeten
worden verzonden. Het is mogelijk om minder artikelen te verzenden dan zijn besteld, maar
alleen als de gerelateerde kitstructuren volledig zijn en alle componenten bevatten. LN wijst
een uniek setnummer toe aan de componentregels die een hoofdartikel/kit vormen en die
tegelijkertijd moeten worden verzonden.

NB
▪ De verzendconstraint Kit verzenden voltooid is niet van toepassing op:

▪ Magazijnorders die handmatig zijn aangemaakt.

▪ Niet-handmatige magazijnorders die een andere herkomst hebben dan een
verkooporder of verkoopafroepschema.

Verzendconstraints - Uitslagorderregel

U kunt de volgende verzendconstraints opgeven op de uitslagorderregels:
 ▪ Geen

Er is geen verzendconstraint van toepassing.

▪ Regel volledig verzenden
Dit betekent dat de totale hoeveelheid van de regel als één zending moet worden verzonden.

▪ Regel verzenden & annuleren

28 | Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits

Afhandeling kits in Magazijnbeheer



Als er voldoende voorraad is, leidt dit tot een complete verzending van de regel. Een
voorraadtekort leidt niet tot een nalevering, maar tot de annulering van de resterende
hoeveelheid van de order. LN koppelt een voorgedefinieerde annuleringsreden aan de regel.

De constraint Kit als geheel verzenden
Wanneer afhandeling van kits wordt gebruikt, kunnen onvolledige subkits worden verzonden. Voor
afzonderlijke verkooporders of verkooporderregels kunt u echter de constraint Kit als geheel verzenden
gebruiken om verzending van volledige topkits of subkits af te dwingen. Als er onvoldoende voorraad
beschikbaar is om een complete verkooporder of verkooporderregel af te handelen, wordt alleen de
voorraad geadviseerd waarmee volledige topkits of subkits kunnen worden samengesteld.

Voorbeeld
Een verkooporderregel bevat vier stuks van subkit A en op de verkooporderregel is Kit als geheel
verzenden opgegeven.

Subkit A omvat de volgende componenten:

VoorraadeenheidHoeveelheidComponent 

stuks3C1

stuks4C2

stuks6C3

De beschikbare voorraad voor subkit A is:

VoorraadeenheidHoeveelheidComponent 

stuks15C1

stuks18C2

stuks20C3

De verkooporderregel voor subkit A resulteert in drie uitslagorderregels binnen één orderset. De
orderhoeveelheden voor de uitslagorderregels zijn:

Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits | 29

Afhandeling kits in Magazijnbeheer



VoorraadeenheidHoev. comp.Hoev. stukl.Hoev. sk.ComponentUOR 

stuks1234C1:001

stuks1644C2:002

stuks2464C3003

Legenda 

UitslagorderregelUOR

Orderhoeveelheid van subkitsHoev. sk.

Hoeveelheid componenten per subkitHoev. stukl.

Orderhoeveelheid per Hoev. sk. * Hoev. stukl. van componentHoev. comp.

De beschikbare voorraad voor component C3 is onvoldoende. Daarom adviseert LN slechts drie in
plaats van vier subkits A. Voor de laatste subkit wordt een naleveringsorder gegenereerd. Na het
genereren van het uitslagadvies worden de de volgende hoeveelheden geadviseerd:

30 | Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits

Afhandeling kits in Magazijnbeheer



 
Advies voor C1: 3 * 3 = 9
stuks

-

Advies voor C2: 3 * 4 = 12
stuks

-

Advies voor C3: 3 * 6 = 18
stuks

-

VoorraadeenheidHoev. compo-
nent

SubkitsComponent 

stuks93C1:

stuks123C2:

stuks183C3

Voor elke uitslagorderregel wordt een voorraadtekortbericht weergegeven als er onvoldoende voorraad
beschikbaar is om de order af te handelen.

NB
 ▪ De constraint Kit als geheel verzenden werkt alleen voor uitslagadvies dat automatisch wordt

gegenereerd. Als het uitslagadvies handmatig wordt aangemaakt of handmatig wordt gewijzigd
of verwijderd nadat het advies is gegenereerd, controleert LN niet of de kit als geheel kan
worden verzonden voor het uitslagadvies. Deze controle wordt dan uitgesteld tot de bevestiging
van de zending.
Als tijdens de voortgang van de uitslagprocedure blijkt dat levering van complete kits niet
langer nodig is, kunt u de constraint Kit als geheel verzenden opheffen door het uitslagadvies
opnieuw te genereren (zodat ook onvolledige kits worden geadviseerd) en de constraint Kit
als geheel verzenden van de verkooporderregel verwijderen voordat de relevante zendingen
worden bevestigd.

▪ Als negatieve voorraad is toegestaan, voert LN de controle op complete kits niet uit voor
automatisch gegenereerd of handmatig aangemaakt uitslagadvies.

Hoe LN de te adviseren hoeveelheid berekent

 1. Voor de hoeveelheid bestelde subkits van het veld Hoeveelheid in opslageenheid in de
sessie Magazijnorders (whinh2100m000) wordt de benodigde hoeveelheid berekend voor
elke component van de subkit.

Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits | 31

Afhandeling kits in Magazijnbeheer



2. Voor elke component wordt de beschikbare hoeveelheid berekend, waarbij rekening wordt
gehouden met:
▪ Voorraadtoewijzingen
▪ Reserveringsbuffers
▪ Buffervoorraad
▪ Eigendom
▪ Specificaties,
▪ Negatieve voorraad

3. Voor elke component wordt gecontroleerd of er tekorten zijn. Als dat het geval is, wordt het
maximum aantal volledige subkits geadviseerd dat binnen de beschikbare voorraad past.

Hoe wijzigingen in componentregels van invloed zijn
op uitslagorderregels en zendingsregels

Als er nog geen uitslagadvies bestaat, werkt LN magazijnuitslagorderregels automatisch bij met
wijzigingen in verkooporderregels of componentregels. De volgende wijzigingen worden verwerkt:
 ▪ Wijzigingen van artikelhoeveelheden

▪ Wijzigingen in de stuklijststructuur:

▪ Nieuwe verkooporderregel en componentregel als een nieuwe subkit is toegevoegd aan
de stuklijst, wat resulteert in nieuwe magazijnordersets en uitslagorderregels

▪ Nieuwe componentregels als componenten worden toegevoegd aan subkits van stuklijst,
wat resulteert in nieuwe uitslagorderregels

▪ Annulering van component- of verkooporderregels, wat resulteert in het automatisch verwijderen
van de corresponderende uitslagorderregels

Als uitslagadvies of magazijnbonnen bestaan, kan een componentregel worden:
 ▪ Gewijzigd of verwijderd nadat het desbetreffende uitslagadvies of de magazijnbonnen

handmatig zijn verwijderd.

▪ Geannuleerd, waarna het uitslagadvies of de magazijnbonnen automatisch worden verwijderd.

Als er zendingsregels bestaan, gaat u als volgt te werk om een componentregel te annuleren, te
verwijderen of te wijzigen voor een regel:
 1. Stel de verzonden hoeveelheid in op 0.

2. Bevestig.
3. Gebruik de sessie Voorraadverplaatsing (whinr1250m000) of de sessie Voorraadverplaatsing

(bereik) (whinr1252m000) om de niet-verzonden goederen terug te boeken van de uitslaglocatie
naar de opslaglocatie.

32 | Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits

Afhandeling kits in Magazijnbeheer



activiteit
Een stap die u moet uitvoeren voor het soort inkooporder/verkooporder. Een activiteit staat voor de
sessies of de handmatige actie die u moet uitvoeren voor het soort inkooporder of verkooporder.

activiteit
Een stap in een magazijnprocedure. Een activiteit komt overeen met een sessie van het pakket
Magazijnbeheer. Zo wordt de inslagactiviteit Inslagadvies genereren uitgevoerd met de sessie
Inslagadvies genereren (whinh3201m000).

adres
Een volledig set adresgerelateerde gegevens, waaronder het correspondentieadres, telefoon, fax, telex,
e-mail en internetadres, BTW-Nummer en routinginformatie.

afrondingsfactor
Hiermee wordt aangegeven hoe ingevoerde en berekende bedragen of hoeveelheden in LN worden
afgerond. De hoeveelheden en bedragen worden afgerond op het dichtstbijzijnde veelvoud van de
afrondingsfactor. Als de afrondingsfactor bijvoorbeeld 0,030000 is, dan wordt 2,11 afgerond op 2,10 (=
70 * 0,030000). Een hoeveelheid van 2,12 wordt afgerond op 2,13 (= 71 * 0,030000).

De volgende verschillen bestaan tussen de afrondingsfactoren voor valuta's en voor eenheden:
 ▪ LN past de afrondingsfactor voor eenheden onmiddellijk toe wanneer de gebruikers de

gegevens invoeren. LN past de afrondingsfactor voor valuta's niet toe op de ingevoerde
bedragen, maar past deze pas toe na uitvoering van de benodigde berekeningen.

▪ In sommige gevallen kunt u afrondingsfactoren voor eenheden wijzigen, maar u kunt dit niet
doen voor valuta's.

buffervoorraad
Een virtueel magazijn met voorraad die kan worden gereserveerd voor speciale doeleinden. Hiervoor
wordt een speciale orderherkomst gebruikt (buffervoorraad).

Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits | 33

A
Bijlage A 
Woordenlijst



component
Een artikel dat wordt verkocht en in combinatie met andere artikelen als onderdeel van een kit wordt
gefactureerd.

eenheid afmetingen verkooporders
De eenheden waarin de afmetingen van artikelen op verkooporders worden uitgedrukt.

eigendom
Geeft aan of het eigendom van goederen overgaat van de leverancier naar de klant en op welk punt in
de supply chain dit gebeurt. Ook tussen bedrijfsonderdelen of business units binnen een organisatie
kan sprake zijn van wijziging van eigendom. Dit wordt ook wel intern eigendom genoemd. Bij wijziging
van het eigendom moet betaling plaatsvinden.

In traditionele, niet-VMI-scenario's gaat het eigendom van een artikel over van de leverancier naar de
klant, nadat de klant het artikel van de leverancier heeft ontvangen. De klant moet bij ontvangst voor
het artikel betalen.

In diverse uitbesteding sscenario's wijzigt het eigendom niet tijdens een van de inslag- of
uitslagmagazijnprocessen. In die gevallen zijn de artikelen eigendom van klant.

In VMI-scenario's (Vendor Managed Inventory) kunnen de artikelen in consignatie zijn. In dat geval
wijzigt het eigendom op basis van tijd of op basis van verbruik.
 ▪ Op basis van verbruik

De klant geeft de goederen af voor verkoop of verbruik

▪ Op basis van tijd
Enige tijd na:
▪ Ontvangst van de goederen door de klant

▪ De laatste afgifte of ontvangst van de goederen

Bij eigendomswijziging op basis van tijd is de periode vastgelegd in het contract tussen de klant en de
leverancier.

gespreide consignaties
De levering van verschillende componenten van een product op verschillende tijdstippen. Gespreide
consignaties worden pas geregistreerd als de laatste consignatie is afgeleverd.

Hoofdartikel
Het eindproduct van een productieorder.

Een hoofdartikel wordt een eindproduct (voor levering aan een magazijn) of wordt rechtstreeks aan de
klant geleverd in bulkformaat.

34 | Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits

Woordenlijst



ingangsdatum
De eerste dag waarop een record of een instelling geldig is. De ingangsdatum bevat vaak ook de
ingangstijd.

Intrastat-aangifte
Een statistisch verslag over de fysieke goederenstromen tussen de lidstaten van de Europese Unie
(EU). De informatie over de aard, herkomst en omvang van de goederenstromen moet regelmatig
worden gemeld door middel van een Intrastat-aangifte (EU).

Deze statistische gegevens moeten regelmatig worden gemeld door middel van een Intrastat-aangifte
(EU). Sinds 1993 is deze Intrastat-aangifte (EU) vereist door de nationale belastingautoriteiten in het
kader van de Europese Algemene gegevens Market (EC '93).

kit
Een voorgedefinieerde lijst van artikelen die gezamenlijk moeten worden geleverd wanneer ze worden
besteld door de klant.

Het definiëren van kits vereenvoudigt de orderinvoer. Een kit bestaat uit een lijst van componenten en
wordt besteld en geprijsd als één artikel. Op de verkooporderregel zijn de componenten gekoppeld. De
kostprijs van de kit is de som van de kostprijzen van de componenten.

De componenten van een kit kunnen van de volgende soorten zijn:
 ▪ Inkoopartikelen

▪ Maakartikelen

Voorbeeld: De componenten van een pc-kit zijn doorgaans de systeemkast, een monitor, een toetsenbord
en een muis. In de doe-het-zelfmarkt kan een kit voor een tuinschuurtje bestaan uit de delen van de
muren en het dak, een deur met scharnieren, een deurknop en een slot.

kitorder
Een verkooporder of magazijnorder die is aangemaakt met de uitgebreide functionaliteit voor de
afhandeling van kits.

lading
In LN bestaat een lading uit alle goederen en/of zendingen die door hetzelfde transportmiddel op een
bepaalde datum en tijd en via een bepaalde route worden vervoerd.

Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits | 35

Woordenlijst



logistieke eenheid
Een logistieke eenheid is een uniek te identificeren fysieke eenheid die bestaat uit emballage en inhoud.
Een logistieke eenheid kan artikelen bevatten. Een logistieke eenheid heeft een structuur van
emballagematerialen die worden gebruikt om artikelen te verpakken, of maakt deel uit van een dergelijke
structuur.

Een logistieke eenheid heeft de volgende attributen:
 ▪ Identificatiecode

▪ Emballageartikel (optioneel)
▪ Hoeveelheid emballageartikelen (optioneel)

Als u een artikel aan een logistieke eenheid koppelt, wordt het artikel verpakt in de vorm van de logistieke
eenheid. Het emballageartikel verwijst naar de verpakkingsvorm of ander emballagemateriaal waaruit
de logistieke eenheid bestaat. Als u voor een logistieke eenheid bijvoorbeeld een emballageartikel zoals
een houten krat definieert, geeft u op dat de logistieke eenheid een houten krat is.

Zie: structuur voor logistieke eenheid

maakartikel
Artikelen die gefabriceerd kunnen worden (eindproducten of halffabrikaten). Bij een maakartikel hoort
doorgaans een stuklijst en een routing. Deze beschrijven respectievelijk de componenten waaruit het
artikel bestaat en de manier waarop het wordt samengesteld. Maakartikelen worden ook wel
productieartikelen genoemd en kunnen ook ingekocht worden.

magazijnprocedure
Een procedure waarmee magazijnorders en logistieke eenheden worden afgehandeld. Een
magazijnprocedure bestaat uit diverse stappen, ook wel activiteiten genoemd, die door een magazijnorder
of een logistieke eenheid moeten worden uitgevoerd voor ontvangst, opslag, inspectie of afgifte. Een
magazijnprocedure is gekoppeld aan een magazijnordersoort die weer is gereserveerd voor
magazijnorders.

menu Beeld, Referenties en/of Acties
Opdrachten zijn verdeeld over de menu's Beeld, Referenties en Acties, of weergegeven als knoppen.
In eerdere versies van LN en Web UI waren deze opdrachten te vinden in het menu Specifiek.

Nalevering
Een niet volledig geleverde klantorder of een gedeeltelijke levering op een later tijdstip. Een vraag naar
een artikel waarvan de voorraad onvoldoende is om aan de vraag te voldoen.

orderdatum
De datum waarop de order handmatig wordt opgegeven of automatisch wordt gegenereerd.

36 | Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits

Woordenlijst



orderset
Met een orderset worden orderregels van dezelfde order gegroepeerd.

De orderregels worden gegroepeerd op basis van de volgende attributen:
 ▪ Verzenden-van relatie

▪ Verzenden-aan relatie
▪ Verzenden-van adres
▪ Verzenden-aan adres
▪ Vervoerder
▪ Verzenddatum
▪ Origineel bedrijf

overschot
Een hoeveelheid van een of meer verzonden componenten met een onvolledige kit als gevolg. De
resterende componenten moeten nog worden geleverd, tenzij het om een bepaalde reden niet mogelijk
is de verkooporderregel te voltooien.

Phantom
Een assemblage dat als onderdeel van een maakartikel wordt geproduceerd en over een eigen routing
kan beschikken.

Een phantom wordt doorgaans niet op voorraad gehouden, hoewel er soms voorraad aanwezig kan
zijn. Het planningssysteem gebruikt een phantom om voor de bijbehorende componenten de
materiaalbehoefte aan te maken. Voor het phantom-artikel zelf wordt er echter geen materiaalbehoefte
aangemaakt. Phantoms worden vooral gedefinieerd voor het aanmaken van een modulaire
productstructuur.

Voorbeeld
De deur van een koelkast wordt gedefinieerd als een phantom-artikel op de stuklijst van die koelkast.
De materialen van de deur staan op de materiaallijst van de productieorder voor de koelkast.

Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits | 37

Woordenlijst



rechtstreekse levering
Het proces waarin een verkoper de goederen bestelt bij een kopen-van relatie, die de goederen
rechtstreeks bij de verkopen-aan relatie moet afleveren. Als een inkooporder wordt gekoppeld aan een
verkooporder of een serviceorder, kan de kopen-van relatie de goederen rechtstreeks leveren aan de
verkopen-aan relatie. De goederen worden niet geleverd vanuit uw eigen magazijn, dus Magazijnbeheer
is hierbij niet betrokken.

In een VMI-configuratie (Vendor Managed Inventory) wordt een rechtstreekse levering gerealiseerd
door een inkooporder aan te maken voor het magazijn van de klant.

Een verkoper kan tot rechtstreekse levering besluiten omdat:
 ▪ Er een tekort aan beschikbare voorraad is.

▪ De bestelde hoeveelheid niet op tijd geleverd kan worden.

▪ De bestelde hoeveelheid niet door uw bedrijf vervoerd kan worden.
▪ Kosten en tijd worden bespaard.

relatie
De partij waarmee u zakelijke transacties uitvoert, bijvoorbeeld een klant of leverancier. U kunt ook
bedrijfsonderdelen binnen uw organisatie, die fungeren als klanten of leveranciers voor uw eigen
bedrijfsonderdeel, definiëren als relaties.

De relatiedefinitie bevat:
 ▪ De naam en het hoofdadres van de organisatie.

▪ De gebruikte taal en valuta.

▪ Belasting- en wettelijke identificatiegegevens.

Aanspreekpunt bij de relaties is de contactpersoon van de relatie. De status van de relatie bepaalt of u
transacties kunt uitvoeren. De transactiesoorten (verkooporders, facturen, betalingen, zendingen) worden
gedefinieerd door de rol van de relatie.

reserveringsbuffer
Voorraad die is gereserveerd voor een specificatie. Deze voorraad is niet gereserveerd voor een
specifieke order, maar kan worden verbruikt door elke orderregel met een specificatie waarvan de
kenmerken overeenkomen met de specificatiekenmerken van de reserveringsbuffer.

38 | Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits

Woordenlijst



specificatie
Een verzameling aan artikelen gerelateerde gegevens, bijvoorbeeld de relatie waaraan het artikel is
toegekend of eigendomsgegevens.

LN gebruikt de specificatie om vraag en aanbod op elkaar af te stemmen.

Een specificatie kan behoren tot een of meer van de volgende zaken:
 ▪ Een verwachte levering van een artikel, bijvoorbeeld een verkooporder of productieorder

▪ Een specifieke hoeveelheid van een artikel die is opgeslagen in een logistieke eenheid

▪ Een requirement voor een specifieke hoeveelheid van een artikel, bijvoorbeeld een
verkooporder

Stuklijst
Een lijst van alle componenten, grondstoffen en halffabricaten waaruit een maakartikel is opgebouwd,
met de bijbehorende hoeveelheden De stuklijst van een maakartikel toont de productstructuur van één
niveau.

Stuklijstniveau
Bij de productie van een artikel worden componenten geassembleerd tot halffabricaten, die op hun beurt
worden geassembleerd tot eindproducten. De componenten die in elk stadium worden samengevoegd,
worden op een stuklijst gespecificeerd. Elk stadium vormt een niveau op de stuklijst.

De lijst van wielcomponenten vormt één stuklijstniveau. De lijst van halffabricaten van de fiets vormt het
hoogste niveau en wordt vaak niveau nul genoemd.

Voorbeeld
Een fiets bestaat uit een frame en twee wielen. Het frame zelf bestaat uit drie buizen. Elk wiel is
opgebouwd uit een velg, een naaf en 35 spaken.

subkit
Een phantom-artikel dat bestaat uit een aantal componentartikelen of een hoofdartikel voor een
(sub)assemblage.

topkit
Een artikel dat staat voor een groep artikelen die een set vormen, zoals een aanpassingsset voor een
vliegtuig die bestaat uit de materialen en het gereedschap voor het ombouwen van een passagiersvliegtuig
tot een vrachtvliegtuig, of het eindproduct (het hoogste niveau) van een stuklijst voor een maakartikel.
Een topkit bestaat uit een aantal subkits.

Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits | 39

Woordenlijst



verkooporder
Een overeenkomst die wordt gebruikt om artikelen of diensten te verkopen aan een relatie conform
bepaalde condities. Een verkooporder bestaat uit een kop en één of meer orderregels.

De algemene ordergegevens, zoals de gegevens van de relatie, betalingscondities en leveringscondities,
staan in de kop. De gegevens over de artikelen die feitelijk moeten worden geleverd, zoals
prijsovereenkomsten en leverdatums, worden ingevoerd op de orderregels.

verkooporderregels
Een verkooporder bevat artikelen die aan een klant worden geleverd en de condities voor de levering.
Verkooporderregels worden gebruikt om de bestelde artikelen te registreren, samen met de bijbehorende
prijsovereenkomsten en leverdatums.

verkoopordersoort
De ordersoort bepaalt welke sessies deel uitmaken van de orderprocedure en hoe en in welke volgorde
deze procedure wordt uitgevoerd.

vervaldatum
De laatste dag waarop een record geldig is. Als u geen vervaltijd opgeeft, vervalt de geldigheid aan het
eind van de vervaldag (24:00 uur).

verzendmanifest
Een verzenddocument waarmee de inhoud van de verzendstructuur wordt beschreven die voor een
magazijnorder of orderset is aangemaakt. De verzendstructuur bestaat uit ladingen, zendingen en,
indien geïmplementeerd, verpakkingen. De verzendstructuur kan afzonderlijke artikelen bevatten of
artikelen die deel uitmaken van stuklijsten of kitstructuren.

verzendverpakking
Een onderverdeling van een lading die zendingen bevat. De soort verpakking wordt bepaald aan de
hand van de emballageartikelen die voor een verpakking zijn gedefinieerd.

voorraadtoewijzing
Het reserveren van voorraad voor een order zonder rekening te houden met de fysieke voorraad van
de goederen in het magazijn. Voorheen werd dit harde reservering genoemd.

zending
Alle goederen die via een bepaalde route op een bepaalde tijd en datum naar een bepaald adres worden
vervoerd. Een deel van een lading dat kan worden geïdentificeerd.

zendingsregel
Een afzonderlijke detailregel binnen een zending.

40 | Infor LN | Gebruikershandleiding afhandeling kits

Woordenlijst



activiteit, 33, 33
adres, 33
afhandeling componenten

componentregels, 8
verkoopstuklijst, 12

Afhandeling overschot, 16
afhandeling van kits

overzicht, 7
Afhandeling van kits

componentregel wijzigen, 32
instellingen, 20
kit als geheel verzenden, 29
orderstructuur, 22
overzicht, 19
procedure, 21
verzendstructuren, 24

afrondingsfactor, 33
buffervoorraad, 33
component, 34
Componentregel en uitslagregel

resultaten van wijzigingen, 32
componentregels, 7
eenheid afmetingen verkooporders, 34
eigendom, 34
Evaluatie van overschot, 16
gespreide consignaties, 34
Hoofdartikel, 34
ingangsdatum, 35
Intrastat-aangifte, 35
kit, 35
kitorder, 35
Kits

afhandeling overschot, 16
evaluatie overschot, 16

lading, 35
Lading

structuur, 24
logistieke eenheid, 36

maakartikel, 36
magazijnprocedure, 36
menu Beeld, Referenties en/of Acties, 36
Nalevering, 36
orderdatum, 36
orderset, 37
overschot, 37
phantom, 13
Phantom, 37
phantom-niveau

overslaan, 13
rechtstreekse levering, 38
relatie, 38
reserveringsbuffer, 38
Samenstellen

laden, 24
verzendverpakking, 24
zending, 24

specificatie, 39
Stuklijst, 39
stuklijst

kopiëren naar verkooporder, 8, 12
Stuklijstniveau, 39
subkit, 39
topkit, 39
verkooporder, 40

kopiëren van een stuklijst, 8, 12
verkooporderregels, 40
verkoopordersoort, 40
verkoopstuklijst, 7
vervaldatum, 40
Verzendconstraint

kit als geheel verzenden, 29
Verzendconstraints, 27
verzendmanifest, 40
Verzendstructuur samenstellen - Afhandeling
verpakkingen

verzendstructuur, 25

Index



verzendverpakking, 40
Verzendverpakking

structuur, 24
voorraadtoewijzing, 40
zending, 40
zendingsregel, 40
Zendingsregel

structuur, 24
Zending

structuur, 24


	Voorkant
	Publicatiegegevens
	Inhoudsopgave
	Documentinfo
	Hoofdstuk 1 Afhandeling van kits in Verkoop
	Overzicht van de afhandeling van kits in Verkoop
	Componentregels
	Verkoopstuklijst

	Afhandeling componenten
	Afhandeling van componenten - componentregels
	Afhandeling componenten - verkoopstuklijst

	Phantom-niveaus overslaan
	Componenten opvragen

	Afhandeling overschot
	Eenheid verkooporder en afrondingsfactor
	Evaluatie van overschot
	Hoeveelheid overschot factureren


	Hoofdstuk 2 Afhandeling kits in Magazijnbeheer
	Overzicht van afhandeling van kits in Magazijnbeheer
	Ondersteuning voor afhandeling van kits en instelling van de verzendstructuur
	Componentartikelen leveren - procedure
	Orderstructuur voor verkoop- en magazijnorders
	Verzendstructuren
	Instellingen voor één order

	Verzendstructuur samenstellen - Afhandeling verpakkingen
	Handmatig
	Automatische
	Niet van toepassing
	Zendingen (automatisch) koppelen aan verpakkingen

	Verzendconstraints
	De constraint Kit als geheel verzenden
	Hoe wijzigingen in componentregels van invloed zijn op uitslagorderregels en zendingsregels

	Bijlage A Woordenlijst
	Index

